Recursos
(Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 620,00
(seiscentos e vinte e  reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 7.440,00 (sete mil e quatrocentos e
quarenta reais), equivalente a 12 meses de prestação de serviços;

4.3  Nos  preços  computados  neste  Contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a
remunerações,  encargos  sociais,  previdenciários  e  trabalhistas  de  todo  o  pessoal  da

[...]

Recursos
(Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 670,00
(seiscentos e setenta reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 8.040,00 (oito mil e quarenta reais),
equivalente a 12 meses de prestação de serviços;

4.3  Nos  preços  computados  neste  Contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a
remunerações,  encargos  sociais,  previdenciários  e  trabalhistas  de  todo  o  pessoal  da

[...]

Recursos
(Fonte)

xxxx

Natureza da
Despesa

xxxx

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1 O preço mensal estabelecido para plena execução do objeto contratual é de R$ 670,00
(seiscentos e setenta reais);

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global de R$ 8.040,00 (oito mil e quarenta reais),
equivalente a 12 meses de prestação de serviços;

4.3  Nos  preços  computados  neste  Contrato  estão  inclusos  todos  e  quaisquer  custos
necessários  ao  fiel  cumprimento  deste  instrumento,  inclusive  todos  aqueles  relativos  a
remunerações,  encargos  sociais,  previdenciários  e  trabalhistas  de  todo  o  pessoal  da

[...]

É válido salientar que atualmente os serviços não estão sendo prestados na referida Promotoria de Justiça desde o dia 21 de novembro de 2022. De acordo com o
Contrato nº 121/2021, o mesmo foi celebrado com a mesma empresa ADAUTO DE SOUZA SANTANA , sendo o preço global no valor de 7.440,00 (sete mil
e quatrocentos e quarenta reais) equivalente a prestação dos serviços no período de 22 de novembro de 2021 a 21 de novembro de 2022.

Cumpre esclarecer que a despeito de se realizarem com relativa frequência contratações por dispensa de licitação de objetos similares ao pretendido para

[...]

Unidade Gestora: 0003 - Diretoria Administrativa do Ministério Público

Região/Fonte: 9900 - Estado / 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Destinação

Elemento de despesa: 33.90.39.000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Saldo de dotação disponível: R$ 4.547.000,00 (quatro milhões quinhentos e quarenta e sete mil reais)

Esclarecendo que se trata apenas de uma previsão de Disponibilidade Orçamentária, considerando a tramitação de outros processos com as mesmas
características do elemento de despesa 33.90.39.000.

Documento assinado eletronicamente por Michela Cordeiro de Araújo em 07/12/2022, às 13:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de